
Poštnina plačana v gotovini Studijska knjižnica

URADNI V riM) ML:-TO
m jr

T/.-; sr«*

OKRAJA NOVO I

Lelo IV. v Novem mestu, dne 28. decembra 1959 Štev. 16

VSEBINA:

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR:
334. Odlok OLO Novo mesto o okvirih za določanje 

položajnih plač tajnikom nekaterih ljudskih 
odborov

335. Odločba OLO Novo mesto o ustanovitvi Komu­
nalne banke Novo mesto (KB)

336. Odločba OLO Novo mesto o ustanovitvi gospo­
dinjske šole v Novem mestu

337. Odločba OLO Novo mesto o spremembi in do­
polnitvi odloka o ustanovitvi Uradnega vestnika 
okraja Novo mesto

338. Odločba OLO Novo mesto o potrditvi sprememb 
pravil Uradnega vestnika okraja Novo mesto

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:
339. Odlok ObLO Brežice o tem, katere zgradbe se 

štejejo kot zgradbe za počitek in oddih lastnika
340. Odlok ObLO Brežice o določitvi roka, ko lastnik 

nacionaliziranega .zemljišča lahko uporablja 
zemljišče

341. Odlok ObLO Črnomelj o spremembah in dopol­
nitvah odloka o vpeljavi občinskih taks in pro­
metnega davka

342. Odlok ObLO Črnomelj o usmerjanju gradnje 
stanovanjskih hiš na območju občine Črnomelj

343. Odlok ObLO Črnomelj o uvedbi občinske do­
klade na dohodke od kmetijstva in samostojnih 
poklicev

344. Odlok ObLO Metlika o uvedbi občinske do­
klade na dohodke od kmetijstva in samostojnih 
poklicev

345. Odlok ObLO Novo mesto o spremembah in do­
polnitvah odloka o preskrbi potrošnikov z vodo 
iz mestnega vodovoda in o plačevanju vodarine

346. Odlok ObLO Novo mesto o posesti psov in rav­
nanju s psi na območju občine

347. Odredba ObLO Metlika o določitvi najvišje pro­
dajne cene na drobno za presno goveje, svinjsko 
in telečje meso

348. Sklep ObLO Trebnje o določitvi stroškov odbor­
nikom, članom svetov in komisij za delo v ljud­
skem odboru

349. Odredba ObLO Videm-Krško o določitvi naj­
višje prodajne cene za presno goveje, svinjsko 
in telečje meso

350. Odredba ObLO Videm-Krško o določitvi naj viš­
jih prodajnih cen vina na drobno

VOLITVE IN IMENOVANJA:
351. Odločba OLO Novo mesto o imenovanju uprav­

nega odbora Komunalne banke Novo mesto
352. Odločba OLO Novo mesto o imenovanju nad­

zornega odbora Komunalne banke Novo mesto
353. Odločba OLO Novo mesto o imenovanju uprav­

nega odbora Uradnega vestnika okraja Novo 
mesto

354. Odločba ObLO Senovo o imenovanju upravnika 
veterinarske postaje v Brestanici

355. Odločba ObLO Senovo o imenovanju upravnega 
odbora veterinarske postaje v Brestanici

356. Odločba ObLO Videm-Krško o imenovanju ka­
drovske komisije

357. Odločba ObLO Videm-Krško o imenovanju ko­
misije za odlikovanja

358. Odločba ObLO Videm-Krško o imenovanju ko­
misije za nagrajevanje uslužbencev

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE 
IN ZAVODI:

359. Bilanca gostišča »Mokrice« Jesenice na Dolenj­
skem za leto 1958

360. Bilanca Trgovskega podjetja »Potrošnik« Črno­
melj za leto 1958

361. Bilanca Trgovskega podjetja »Tobak« Črnomelj 
za leto 1958

362. Bilanca gostilne »Lovski rog« Črnomelj za leto 
1958

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR 

334.

Na podlagi 2. odstavka I. točke Odloka o okvirih 
Za določanje položajnih plač tajnikov ljudskih odbo- 
r°v (Uradni list LRS št. 23-131/59), je Okrajni ljud­

ski odbor Novo mesto na seji okrajnega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 7. X. 1959 izdal

v ODLOK

o okvirih za določanje položajnih plač tajnikov 
nekaterih ljudskih odborov



250 URADNI VESTNIK St. 16

I
Glede na razvitost posameznih občin znaša naj­

večja plača za položaj tajnika:
1. za položaj tajnika občinskega ljudskega odbora 

v občinah Sevnica in Trebnje od 6000 do 12.000 din;
2. za položaj tajnika občinskega ljudskega odbora 

v občinah Metlika, Senovo in Žužemberk od 5000 
do 10.000 din.

II
Ko začne veljati ta odlok, neha veljati odlok o 

določitvi naj večjih položajnih plač tajnikov občin­
skih ljudskih odborov (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 14-161/59).

III
Ta odlok začne veljati od 1. X. 1959, uporablja 

pa se glede preračunavanja plač od bruto zneskov 
na neto zneske od 1. januarja 1959,

Številka: 01-0-41/1.
Novo mesto, 7. oktobra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.

335.

Na osnovi 63. člena uredbe o bankah in hranilni­
cah (Uradni list FLRJ št. 4-34/54) je Okrajni ljudski 
odbor Novo mesto na seji obeh zborov dne 7. fe­
bruarja 1959 in 4. septembra 1959 izdal

ODLOČBO
o ustanovitvi Komunalne banke Novo mesto 

I
Ustanovi se Komunalna banka Novo mesto, ki 

ima svojstvo pravne osebe. Komunalna banka ima 
podružnice v krajih, kjer to nalagajo potrebe.

II
Sedež Komunalne banke Novo mesto je v No­

vem mestu.
III

Ustanovitelji Komunalne banke so: Okrajni ljud­
ski odbor Novo mesto in občinski ljudski odbori: Bre­
žice, Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Senovo, Sev­
nica, Trebnje, Videm-Krško in Žužemberk.

IV
Firma banke se glasi: Komunalna banka Novo 

mesto — skrajšano KB Novo mesto.

V
Predmet poslovanja Komunalne banke je:
1. Zbira prosta denarna sredstva,
2. Dovoljuje kredite do višine zbranih denarnih 

sredstev.
3. Opravlja po pooblastilu, ki ga dobi od Narodne 

banke, določene posle v zvezi s plačilnim prometom 
s tujino.

4. Opravlja blagajniško službo v zvezi z izvrše­
vanjem proračunov lokalnih enot, po določbi Zvez­

nega izvršnega sveta pa vodi tudi knjigovodstvo o 
izvrševanju proračunov teh enot, opravlja tudi dolo­
čene posle po proračunih federacije in ljudske re­
publike.

5. Opravlja plačilni promet v državi za svoje 
komitente.

6. Opravlja službo v zvezi s posojili lokalnih enot 
in določene posle v zvezi z notranjimi posojili Fede­
rativne ljudske republike Jugoslavije.

7. Opravlja posle, katere ji v zvezi z javno službo 
poveri Narodna banka iz svojega delovnega pod­
ročja.

8. Opravlja druge posle, ki se ji naložijo z zvez­
nimi ali republiškimi predpisi oz. odloki ljudskega 
odbora — ustanovitelja. Ti predpisi oiziroma odloki 
določajo obenem, ali je treba komunalni banki, ki 
za opravljanje teh poslov kaj plačati, kdo naj plača 
in na kakšen način.

Poleg teh poslov lahko opravlja Komunalna ban­
ka na podlagi pogodbe z Državnim zavarovalnim za­
vodom FLRJ in Jugoslovansko loterijo določene po­
sle tudi za njo.

VI
Organi komunalne banke so: upravni odbor, nad­

zorni odbor in direktor.
Upravni odbor Komunalne banke sestavljajo: 

predsednik, podpredsednik in 13 članov. Predsednika, 
podpredsednika in 7 članov upravnega odbora ime­
nuje okrajni ljudski odbor na skupni seji obeh zbo­
rov. Delovni kolektiv banke in kolektivi podružnic 
pa imenujejo po enega člana v upravni odbor. Direk­
tor banke je po svojem položaju član upravnega 
odbora.

Nadzorstveni odbor sestavlja 5 članov, katere 
imenuje OLO na skupni seji obeh zborov.

Direktorja banke imenuje okrajni ljudski odbor 
Novo mesto na skupni seji obeh zborov.

VII
Natančnejše določbe o organizaciji in načinu po­

slovanja komunalne banke so v statutu, ki ga sprej­
me upravni odbor, potrdijo pa ga ljudski odbori, ki 
so banko uštanovili.

VIII
Ta odločba stopi v veljavo takoj, ker so jo po­

trdili vsi občinski ljudski odbori kot ustanovitelji 
Komunalne banke, in se objavi v Uradnem vestniku 
okraja Novo mesto.

Številka: 01-KO-70/1-59.
Novo mesto, 4. septembra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Beldpavlovič 1. r.

336.
Na temelju 8. člena Uredbe o strokovnih šolah (Ur. 

list FLRJ št. 39-479/52) in na temelju 112. in 113. 
člena Splošnega zakona o šolstvu (Uradni list FLRJ 
št. 28-534/58) ter na predlog sveta za šolstvo okraj­
nega ljudskega odbora Novo mesto je izdal Okrajni 
ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 4. IX. 1959



URADNI VESTNIK 251

ODLOČBO
o ustanovitvi gospodinjske šole v Novem mestu 

1
Ustanovi se gospodinjska šola v Novem mestu 

kot strokovna šola s praktičnim poukom.
Šola je okrajna proračunska ustanova in ima 

ustanovitelj — okrajni ljudski odbor — do šole pra­
vice in dolžnosti, določene z zakoni in drugimi pred­
pisi.

2
Namen šole je usposobiti učenke za samostojno 

opravljanje poklica gospodinje ali kuharice.

3
Šola traja 3 leta.
Pouk je teoretičen in praktičen.
Praktičen pouk dobivajo učenke v šoli ter v ob­

ratih družbene prehrane.

4
V gospodinjsko šolo se lahko vpišejo učenke, ki 

izpolnjujejo naslednje pogoje:
a) da so uspešno dokončale nižjo gimnazijo ali 

osemletko;
b) da so stare najmanj 16 let in ne več kot 20 let;
c) da so duševno in telesno zdrave in sposobne 

učiti se zadevnega poklica.

5
Uspešno opravljeni zaključni izpit na šoli daje 

kvalifikacijo za naziv kvalificirana kuharica ali kva­
lificirana gospodinja.

6
Solo vodijo šolski odbor, učiteljski zbor in rav­

natelj.
šolski odbor ima 7 članov. Sestavo šolskega od­

bora določajo pravila šole.
Ravnatelja šole imenuje v skladu s posebnimi 

Predpisi Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji 
°behzborov.

7
Ta odločba se objavi v Uradnem vestniku okraja 

Novo mesto.
Številka: Ol-PO-183/1-59.
Novo mesto, 4. septembra 1959.

Tajnik OLO:
Zvonko Perc 1. r.

Št. 16________________________

337.
Na podlagi 6. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-89/52) in 
člena Temeljne uredbe o finančno samostojnih 

^vodih (Uradni list FLRJ št. 51-426/53) je Okrajni 
‘JUdski odbor Novo mesto na skupni seji obeh zbo- 
r°v dne 7. oktobra 1959 izdal

ODLOČBO
° spremembi in dopolnitvi odločbe o ustanovitvi 

Uradnega vestnika okraja Novo mesto

1
V odločbi o ustanovitvi Uradnega vestnika okraja 

Novo mesto (Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 2/56) se 4. člen spremeni in se glasi:

Zavod ima svoj predračun dohodkov in izdatkov, 
ki je sestavni del proračuna okraja Novo mesto. 
Primanjkljaj zavoda se krije iz proračuna okraja 
Novo mesto.

Odredbodajalec za izvrševanje predračuna je 
upravnik zavoda.

2
5. člen se spremeni in se glasi:
Zavod vodi’ in glasilo ureja upravnik, ki je ob­

enem urednik Uradnega vestnika okraja Novo mesto.
Zavod upravlja upravni odbor, ki se sestoji iz 6 

članov. Upravnik je član upravnega odbora po svo­
jem položaju.

Upravnika in upravni odbor imenuje in razrešuje 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto.

3.
7. člen se spremeni in se glasi:
Zavod ima pravila, ki jih predpiše upravni odbor 

in potrdi okrajni ljudski odbor Novo mesto.
4.

8. člen se spremeni in se glasi:
Organ, ki je pristojen za zadeve in naloge zavoda, 

je svet za splošne zadeve okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto.

Številka: Ol-U-10/l.
Novo mesto, 7. oktobra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.

338.
Na temelju 7. člena odločbe o spremembi in do­

polnitvi odločbe o ustanovitvi Uradnega vestnika 
okraja Novo mesto (Uradni vestnik okraja Novo me­
sto št. 17/59), je izdal okrajni ljudski odbor Novo 
mesto na seji okrajnega zbora in zbora proizvajal­
cev dne 7. oktobra 1959 naslednjo

ODLOČBO
I

Potrjujejo se spremembe Pravil o organizaciji in 
poslovanju finančno samostojnega zavoda »Uradni 
vestnik okraja Novo mesto«, ki so bila objavljena v 
letu 1956 v 2. številki Uradnega vestnika okraja 
Novo mesto, v toliko, da se v ustreznih členih pra­
vil zamenjajo besede »urednik« in »uredniški odbor« 
z besedami »upravnik« in »upravni odbor« in da je 
organ, ki je pristojen za zadeve in naloge zavoda, 
»svet za splošne zadeve okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto« namesto »svet za prosveto in kulturo 
okrajnega ljudskega odbora Novo mesto«.

II
Te spremembe .začnejo veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-U-10/2.
Novo mesto, 7. oktobra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.



252 URADNI VESTNIK Št. 16

339.

Na temelju določb 16. člena zakona o nacionali­
zaciji najemnih zgradb in gradbenih zemljišč (Ur. 
list FLRJ št. 52-890/58) je občinski ljudski odbor 
Brežice na ločenih sejah obeh zborov dne 18. V. 1959 
sprejel

ODLOK
o tem, katere zgradbe sc štejejo kot zgradbe za 

počitek in oddih lastnika

1. člen
Za zgradbe, ki služijo za počitek in oddih lastnika 

po prvem odstavku 16. člena zakona o nacionalizaciji 
najemnih zgradb in gradbenih zemljišč, se štejejo 
zgradbe, ki so bile zgrajene za počitek in oddih last­
nika zgradbe oziroma njegovih družinskih članov:

1. če skupna uporabna površina stanovanjskih 
prostorov ne presega 70 m2, pri čemer se ne štejejo 
stranski prostori;

2. če zgradbo lastnik ali njegovi družinski člani 
sami uporabljajo za oddih in počitek oziroma jo da­
jejo za počitek in oddih na razpolago tudi drugim 
osebam.

2. člen
Če je bila stanovanjska ali poslovna zgradba pre­

urejena v zgradbo za počitek in oddih, se lahko šteje 
za zgradbo po prvem odstavku 16. člena zakona tudi 
če presega 70 m2 skupne uporabne površine, če so 
izpolnjeni ostali pogoji 1. člena tega odloka.

3. člen
Kot zgradbe za počitek in oddih po prvem od­

stavku 16. člena zakona se ne štejejo takšne zgradbe, 
ki so glede na gradbeni načrt in način gradnje (kon­
strukcijske elemnte, gradbeni material, razporeditev 
prostorov, inštalacijske naprave in podobno) zgrajene 
tako, da lahko služijo trajno kot redno stanovanje.

4. člen
Če je bila zgradba, ki izpolnjuje pogoje iz 1. oz.

2. člena tega odloka z odločbo stanovanjskega organa 
dodeljena kot stanovanje drugi osebi, se ne glede na 
to šteje kot zgradba za počitek in oddih, vendar s tem 
niso prizadete pravice stanovanjskega upravičenca.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03/3-218/21-59.
Brežice, 18. V. 1959.

Predsednik ObLO:
Ivan Kolenc 1. r.

340.
Na temelju 2. odstavka 40. člena zakona o nacio­

nalizaciji najemnih zgradb in gradbenih zemljišč 
(Uradni list FLRJ št. 52-890/58) je Občinski ljudski 
odbor Brežice na ločenih sejah obeh zborov dne 
1. X. 1959 sprejel

ODLOK
o določitvi roka, v katerem jlahko prejšnji lastnik 
nacionaliziranega nezazidanega gradbenega zemljišča 
vloži zahtevo, da dobi to zemljišče v uporabo, da si 

sezida družinsko stanovanjsko hišo

1. člen
Prejšnji lastnik nezazidanega nacionaliziranega 

gradbenega zemljišča v območjih gradbenih okoli­
šev v Brežicah in Dobovi lahko do 30. VI. 1960 vloži 
pri občinskem ljudskem odboru Brežice zahtevo, da 
mu da to zemljišče v uporabo, da si sezida družinsko 
stanovanjsko hišo, če se sme po urbanističnem načrtu 
ali po odloku ljudskega odbora, ki nadomešča ta na­
črt, na tistem zemljišču sezidati taka hiša.

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo v 8 dneh po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 013/3-134/1-59.
Brežice, 1. oktobra 1959.

Predsednik ObLO:
Miroslav Kambič 1. r.

341.
Na podlagi 6. člena Uredbe o pravici ljudskih od­

borov, da lahko predpisujejo občinske takse (Uradni 
list FLRJ št. 19/53, 16/58 in 52/58), 3. člena Uredbe 
o spremembah in dopolnitvah tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ št. 19/59) je občinski ljud­
ski odbor Črnomelj na seji občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 3. julija 1959 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o vpeljavi 
občinskih taks in občinskega prometnega davka

1. člen
Odlok o vpeljavi občinskih taks in občinskega 

prometnega davka (Uradni vestnik okraja Novo me­
sto št. 15/58 in 8/59) se spremeni, kakor sledi:

I. Tarifna številka 8. dela »A TAKSE« se črta.
II. V delu B — občinski prometni davek se 

spremene:
1. tarifna številka 1, da se glasi:
a) gostinska podjetja in gostišča plačajo od pro­

meta alkoholnih pijač od prodajne cene — 12 %;
b) trgovska podjetja in trgovine plačajo od pro­

meta z alkoholnimi pijačami od prodajne cene in 
sicer

od naravnega vina — 8 %;
od odstalih alkoholnih pijač — 12 %.
Opomba: Davek po tarifni številki 1 se pla­

čuje mesečno po obračunu, ki ga morajo davčni za­
vezanci predložiti upravi za dohodke ObLO Črno­
melj do 5. v mesecu za pretekli mesec.

2. tarifna številka 4, da se glasi:
c) za reklame, ki se zaradi materialne koristi obe­

sijo ali kako drugače pritrdijo, napišejo ali naslikajo 
na zidove ali v notranjosti javnih lokalov, na ogra­



URADNI VESTNIK 253Št. 16

jah, v izložbenih oknih in podobno, se plača glede 
na velikost reklame enkratno:

do 1/2 m2 — din 400
do lm2 — din 500

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Ur. 

vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 04/1-966-1.
Črnomelj, 3. julija 1959.

Podpredsednik OLO:
Alojz Ilutar 1. r.

342.
Na podlagi 1. odstavka 1. člena Uredbe o posebnih 

pogojih za gradnjo stanovanjskih hiš in upravnih 
stavb in o družbenem nadzorstvu nad to gradnjo 
(Uradni list FLRJ št. 15/58), v zvezi z resolucijo 
Ljudske skupščine LR Slovenije o usmerjanju sta­
novanjske gradnje (Uradni list LRS št. 22/58), je 
Občinski ljudski odbor Črnomelj na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 3. julija 1959 
sprejel

ODLOK
o usmerjanju gradnje stanovanjskih hiš na območju 

občine Črnomelj

I
SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Iz namenskih sredstev za gradnjo stanovanj (v 

nadaljnjem besedilu družbena sredstva) ali z udeležbo 
teh sredstev se smejo zidati stanovanjske hiše (v 
nadaljnjem besedilu hiše) in opremljati stanovanja na 
območju občine Črnomelj samo v skladu z določbami 
tega odloka.

2. člen
Zidati se morajo predvsem hiše z večjim številom 

stanovanj (bloki) v koncentriranih gradbiščih. Do­
pušča se pa tudi gradnja vrstnih hiš, kjer to nareku­
jejo posebni pogoji. Pri individualnih hišah si je 
treba prizadevati, da se doseže čim večja gostota pre­
bivalcev na 1 ha — v povprečju praviloma ne sme 
Površina zemljišča za eno hišo presegati 400 kva­
dratnih metrov. Pri obstoječi zazidavi z neugodno 
Parcelacijo naj se gostota prebivalcev doseže z vmesno 
Zazidavo večstanovanjskih hiš. Zazidavo posameznih 
Nezazidanih zemljišč se lahko dovoli samo, če je v 
skladu s potrjenim urbanističnim načrtom. Hiše se 
^dajo organizirano na terenih, ki se predhodno pre­
drejo glede nosilnosti tal in po vnaprej določenem 
Načrtu, ki mora zajemati poleg hiš tudi vso pripada­
jočo komunalno ureditev za vse objekte, ki so po­
trebni naselju kot celoti. Prostore za uslužnostne 
obrate je treba praviloma graditi v posebnih objektih 
Izven stanovanjske hiše. Izjeme so dovoljene, če de­
javnost, kateri so ti prostori namenjeni, ne povzroča 
ropota in šuma ali sicer ne moti okolice in če 
Sradnja takih prostorov ne zahteva dražje konstruk­

cije in funkcionalno ne omejuje možnosti za racio­
nalno izrabo stanovanjskih etaž.

Pri zazidavi vrzeli v obstoječih naseljih je treba 
v načrtu gradnje analizirati in upoštevati potrebe 
naselja, oziroma stanovanjske skupnosti po prostorih 
za dnevno preskrbo in drugih servisnih prostorih.

Zazidava stanovanjskega naselja mora biti urba­
nistično tako urejena in organizirana, da omogoča 
večkratno uporabo istih projektov.

3. člen
Z načrtom za hišo mora biti izdelana racionalna 

rešitev in ureditev bližnje okolice, potrebnih zelenih 
površin, otroških igrišč, stanovanjskih potov, dovozov 
k odprtinam za vmetavanje kuriva, za odvoz smeti 
in podobno.

4. člen
Pri izbiri zemljišča za stanovanjsko izgradnjo ima­

jo prednost zemljišča, na katerih so že urejene osnov­
ne komunalne naprave, če ustrezajo predvideni za­
zidavi. Če ni takih zemljišč, sc izberejo zemljišča v 
bližini komunalnih naprav ali zemljišča, na katerih 
je mogoče z majhnimi stroški zgraditi komunalne na­
prave.

Poplavna zemljišča, zemljišča z visokim stanjem 
podzemnih voda, nestabilnazemljišča in zemljišča, 
katerih nosilnost znaša manj kot 1 kg/cm2, se za 
gradnjo stanovanjskih hiš praviloma ne uporabijo.

5. člen
Hiše morajo biti priključene na javni vodovod, 

električno omrežje in javno kanalizacijo. Če ni jav­
nega vodovoda, morajo imeti hiše svoj hišni vodovod 
ali drugačno higiensko oskrbo z vodo.

Če pi javne kanalizacije je obvezen priključek na 
greznico, ki mora biti zgrajena pravilno po tehničnih 
predpisih.

6. člen
Na koncentriranih gradbiščih se mora pred pri­

četkom gradnje zgraditi električno, vodovodno, ka­
nalizacijsko in cestno omrežje, nadalje v grobem 
prostori za servisne delavnice, preskrbo naselja, 
družbeno življenje v naselju ali drugi objekti, ki 
predstavljajo sestavni del stanovanjskega naselja kot 
so skupne parcele, prostori za shrambo koles, mo­
pedov, vse to pa v takem obsegu, kot je to predvi­
deno v občinskem splošnem načrtu stanovanjske iz­
gradnje naselja in ko te prostore potrebuje začasno 
v času gradnje naselja gradbena operativa za svoja 
skladišča, pisarne, stanovanja gradbenih delavcev 
in podobno.

Če se gradijo predhodno ali vzporedno z gradnjo 
hiš komunalne naprave in prostori iz prejšnjega od­
stavka tega Člena mora biti v pogodbi med investitor­
jem in gradbeno operativo določeno zlasti, katere ko­
munalne naprave in kateri prostori ter do katerih 
gradbenih faz se bodo gradili ter kdo jih bo končal 
in usposobil za njihov osnovni namen.

Če so komunalne naprave in prostori deloma že 
grajeni, ali če to ne narekujejo posebni razlogi, sme 
dovoliti občinski ljudski odbor, da se ti objekti ne 
gradijo.



254 URADNI VESTNIK Št. 16

7. člen
Hiše se lahko ogrevajo s centralno kurjavo, če 

je ekonomičnost investicije in eksploatacije uteme­
ljena v potrjenem investicijskem programu.

8. člen
Hiše (bloki) se zidajo praviloma z 2 etažama nad 

terenom. Hiše z manj kot 2 etažama se lahko zidajo, 
če nosilnost tal ne dovoljuje višjih hiš in če tako 
gradnjo narekuje zazidalni načrt.

Z dovoljenjem občinskega ljudskega odbora se 
lahko izjemoma zazidajo hiše z več kot 2 etažama, če 
to narekujejo posebni urbanistični razlogi. Občinski 
ljudski odbor je v takem primeru dolžan zadevo 
predhodno predložiti v obravnavanje stanovanjski 
skupnosti odnosno zborom volivcev.

9. člen
Stanovanja morajo biti zgrajena v hišah, ki ustre­

zajo splošnim tehničnim predpisom glede konstruk­
cije, toplotne in zvočne zaščite, požarne varnosti in 
osnovne higiene.

Gradnja provizorijev za stanovanja ni dovoljena.

10. člen
Vsaka hiša mora imeti prostor za kurivo in ozim­

nico v kleti. Pralnica, sušilnica, likalnica in krpalnica 
ter prostori za shrambo koles, morajo biti koncentri­
rani na enem mestu v stanovanjski hiši z eno ali 
več stanovanjskih hiš ali pa v posebnem objektu. 
Izkoristek teh prostorov mora biti ekonomsko upra­
vičen.

V hiši ne smejo biti garaže za motorna vozila, 
razen v primerih, ki so utemeljeni z zazidalnim na­
črtom oziroma z investicijskim programom. V zazi­
dalnem načrtu je treba predvideti zemljišča za par­
kirne prostore in garaže.

' 11. člen
Vrste stanovanj se določijo po številu prostorov 

glede na število odraslih družinskih članov tako, da 
se štejeta za eno sobo dve ležišči. Ležišče v bivalni 
kuhinji se ne upošteva.

Za družino se štejejo starši z otroki, osebe, ki jih 
je koristnik stanovanja dolžan preživljati in gospo­
dinjske pomočnice. Pri hišah, kjer so predvidena sta­
novanja za več kot 4 članske družine, mora biti iz­
kazana upravičenost zidanja takih hiš s strukturo 
družin, katerim so stanovanja namenjena.

12. člen
Občinski ljudski odbor usmerja izgradnjo stano­

vanj na svojem območju s splošnim programom sta­
novanjske izgradnje, ki ga sprejme v okviru perspek­
tivnega plana občine najmanj do leta 1961. S sploš­
nim programom se predpisuje izgradnja takih stano­
vanj, ki upoštevajo razpoložljiva družbena sredstva 
in ki najbolj ustrezajo potrebam in navadam najšir­
šega sloja prebivalcev, upoštevajoč njihove potrebe in 
ekonomske zmogljivosti ter strukturo družin.

II.

STANDARDNA STANOVANJA

13. člen
Vsako standardno stanovanje mora imeti glavne 

prostore, to je ustrezno število sob in delovno ali bi­
valno kuhinjo in potrebne stranske prostore: pred­
sobo, kopalnico (s prho ali kadjo), stranišče ter 
shrambi za živila in čistila. Shrambi sta samostojna 
prostora ali pa zidani omari z vzgonsko ali etažno 
ventilacijo.

V stanovanjskih blokih pri 2 in več sobnih sta­
novanjih se priporoča gradnja povezovalnih stano­
vanj (garsonie.r) za zakonce brez otrok ali za samce. 
Taka povezovalna stanovanja naj bodo konstrukcij­
sko in funkcionalno po možnosti grajena tako, da 
jih je mogoče uporabljati samostojno ali pa povezati 
s sosednjim stanovanjem.

Garsoniera mora imeti najmanj sobo in stranišče 
ter prostor za umivanje z možnostjo kasnejše- na­
mestitve sanitarne opreme. Vsako stanovanje in gar­
soniera morata biti oskrbovani s pitno vodo. Skupne 
sanitarije so dovoljene le v javnih domovih. V stan­
dardnih stanovanjih se lahko predvidi delovna ali 
bivalna kuhinja.

14. člen
Stanovanja z bivalno kuhinjo nimajo predvidene 

posebne dnevne sobe. V takem primeru je kuhinja 
prostor z najmanj 12 kvadratnimi metri čiste povr­
šine. Bivalno kuhinjo je iz higienskih razlogov mo­
goče predvideti le pri stanovanjih, ki so projektirana 
za največ 4 odrasle osebe. Če je bivalna kuhinja ure­
jena tako, da ima kuhinjsko nišo, ki je posebej pre­
zračevana, jo je mogoče predvideti tudi v stanovanju 
za več kot 4 odrasle osebe.

Delovna kuhinja je prostor, ki je po svojih dimen­
zijah in opremi prilagojena gospodinjskemu delu ne 
pa dnevnemu bivanju. Če projekt predvideva delovno 
kuhinjo, je treba predvideti tudi dnevno sobo. če 
ima delovna kuhinja poseben dostop in jedilni kot, 
je mogoče upoštevati v dnevni sobi eno normalno 
ležišče.

15. člen
Vsako stanovanje mora imeti kompletno stranišče 

ter prostor za kopalnico z instalacijo z možnostjo na­
mestitve prhe ali kopalne kadi.

Stanovanja, grajena do vključno za 4 rodbinske 
člane, morajo imeti združeno stranišče in kopalnico 
v enem prostoru, stanovanja, grajena za 5 ali več 
članske družine pa imajo stranišče ločeno od prostora 
za kopalnico.

V kuhinji in kopalnici smeta biti le dve vrsti kur­
jave in sicer na trdo gorivo in elektriko ali trdo go­
rivo in plin.

16. člen
Tlorisne površine standardnih stanovanj morajo 

biti v mejah največje tlorisne etažne površine in 
najmanjše čiste površine stanovanj glede na Število 
ležišč kakor sledi:



Št. 16 URADNI VESTNIK 255

1 2 3 4 5 6
Največja bruto etažna 
površina stanovanja — 51 66 81 97 109
garsoniere 28 37 — — — —
Najmanjša čista površina 
stanovanja — 32 42 52 62 72
garsoniere 20 24 — — — —

Za največjo bruto tlorisno etažno površino se 
šteje površina stanovanja s pripadajočimi zidovi in 
delom stopnišča, vendar brez stranskih prostorov iz­
ven območja stanovanja (kleti, podstrešja, garaže 
itd.) Površine za balkone in loggie se vračunavajo 
pri balkonih s 50 % pri loggiah s 100 % v dopustne 
bruto tlorisne etažne površine.

Čista površina je izmera prostora med neometa­
nimi zidovi.

Vsako standardno stanovanje mora imeti vsaj eno 
sobo z najmanj 14 kvadratnih metrov površine, druge 
sobe z 2 ali enim ležiščem ali bi merile 12, oziroma 8 
kvadratnih metrov, čiste površine, v nobenem pri­
meru pa ne manj kot 10 m8, oziroma 6 kvadratnih 
metrov. Pri tem se šteje za eno sobo največ 2 ležišči, 
ležišče v bivalni kuhinji pa se ne upošteva.

17. člen
Občinski ljudski odbor, in sicer oba zbora enako­

pravno, lahko odstopi od predpisanih standardnih 
stanovanj, če urbanistični pogoji, lokacija in namem­
ba hiše oziroma stanovanja zahtevajo posebne na­
prave, opremo, obdelavo in podobno, s tem, da do­
voli gradnjo stanovanj, katerih bruto etažna tlorisna 
površina sme presegati do 10 % površine iz 16. člena 
tega odloka.

III.
ELEMENTI GRADENJ

18. člen
Občinski ljudski odbor bo razvijal določene 

oblike organizacij za investicijske storitve kot so Za­
vod za stanovanjsko izgradnjo, stanovanjske zadruge 
m druge oblike združevanja investitorjev, opirajoč 
se pri tem na pridobljene izkušnje teh organizacij, ki 
morajo za izvajanje programa stanovanjske graditve 
Prvenstveno uvajati tipizacijo elementov, konstrukcij 
in hiš.

19. člen
Organizacije iz prejšnjega člena se lahko zdru­

žujejo zaradi skupne izdelave programa tipizacije 
elementov, konstrukcij in hiš ter so dolžni zaradi re­
alizacije stanovanjske graditve pogodbeno vključe- 
vati gradbeno operativo, industrijo, gradbenega ma­
teriala, projektivne organizacije, Zavod za raziskavo 
Materiala in konstrukcij LRS in druge organizacije, 
ki se ukvarjajo s temi vprašanji.

KONSTRUKCIJE
20. člen

Načeloma se dopuščajo vsi načini gradnje, vendar 
mora projektant upravičiti izbiro načina gradnje z 
realnimi ekonomskimi analizami ali s posebnimi po­

goji. Dovoljujejo se vse konstrukcije, pri katerih bi 
ekonomska primerjalna analiza dokazala nižjo ali 
enako ceno nasproti drugi vrsti konstrukcije.

Konstrukcijska višina prostorov sme znašati 2,70 
metra ali 2,80 m, pri tem pa čista višina stanovanj­
skih prostorov ne sme biti manjša od 2,50 m.

Za podometne instalacije je treba predvideti po­
trebne rege. Naknadno izsekavanje reg ni dovoljeno.

OSTREŠJE
21. člen

Strehe ne smejo biti ravne, razen če to nare­
kujejo posebni razlogi. Terase ne smejo biti tlako­
vane z brušenimi betonskimi ploščicami. Za ostrešje 
se smejo uporabljati le konstrukcije, ki izkazujejo 
najekonomičnejšo uporabo lesa.

STOPNIŠČA
22. člen

Posebne vhodne veže pri standardnih stanovanjih 
niso dopustne, ker mora biti hišni vhod neposredno 
v stopnišče. Širina stopniščnih ram sme biti 1,20 m. 
Stopnice morajo biti proste montažne izvedbe, kjer so 
obdelane le nastopne ploskve. Oblaganje zidov v ve­
žah in stopniščih ni dopustno. Višina in širina stopnic 
naj se približuje izmeri 17,5 X 29 cm.

Stopniščne ograje morajo biti preproste in varne.

VRATA IN OKNA
23. člen

Notranja vrata morajo biti izdelana po principu 
suhe montaže industrijske serijske izdelave. Širina 
vrat je za glavne prostore 90 ali 80 cm, za stranske 
prostore 70 cm v zidarski izmeri. Višina vrat je 
200 cm.

Svetloba oken (šipe) ne sme presegati 1/6 tlorisne 
površine prostora, v bivalnem prostoru pa je lahko 
večja.

ELEKTRIČNA INSTALACIJA
24. člen

Bližnji vodi morajo teči skozi stopnišče, razdelilci 
sob praviloma v etažah, bodisi za vsa stanovanja 
skupaj ali pa ločeno za posamezno stanovanje s pri­
ključkom na stopnišče.

V glavnih prostorih se lahko stropna svetlobna 
telesa namestijo s stenskimi, če se s tem doseže večje 
prihranke na električni instalaciji.

Za električne instalacije se lahko uporabljajo vodi 
iz plastične mase v ometu.

VODOVODNE INSTALACIJE
25. člen

Instalacije za vodo in kanalizacijo morajo biti 
združene v enem sanitarnem vozlu.

Za eno stanovanje sme biti po en navpični dovod 
in odvod.

Kjerkoli je to mogoče, naj se vodovodna instala­
cija naredi znotraj ob zidu. Za odpadne cevi je mo­
goče uporabljati izdelke iz plastične mase.



256 URADNI VESTNIK St. 16

DRUGE NAPRAVE
26. člen

Zbiranje smeti mora biti koncentrirano v hiši 
ali izven nje v posebnih objektih, nikakor pa ne na 
stopniščih in vhodnih vežah.

Vertikalni jaški za odmetavanje smeti so dopustni 
pri hišah s tremi ali več etažami.

Odprtina za vzmetovanje kuriva mora biti na 
enem mestu za vsako stopnišče in sicer na tisti strani, 
kjer je dovoz do stavbe.

27. člen
Ta odlok velja takoj po objavi v Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto.

Številka: 05/9-942/1.
Črnomelj, 3. julija 1959.

Podpredsednik ObLO:
Alojz Hutar 1. r.

343.

vas, Naklo, Otovec, Dolnja Paka, Gornja Paka, Pe­
trova vas, Rožanec, Rožič vrh, Ručetna vas, Sela pri 
Otovcu, Stražnji vrh, Talčji vrh, Tušev dol, Sajčji 
vrh, Zastava, čudno selo, Dolenja vas, Vojna vas, 
Gorenjci, Brdarci, Šipek, Breznik, Draga tuš, Drago­
vanja vas, Golek, Kvasica, Veliki Nerajec, Mala La­
hinja, Obrh pri Dragatušu, Podlog, Pusti gradeč, Sela 
pri Dragatušu, Adlešiči, Bedenj, Dragoši, Dolenjci, 
Fučkovci, Gorenjci, Pobrežje, Purga, Pribinci, Mala 
Sela, Velika Sela, Vrhovci, Žuniči, Drenovec, Golek 
pri Vinici, Ogulin, Podklanec, Preloka, Dolenji Suhor 
pri Vinici, Gorenji Suhor piri Vinici, Vinica, Drež- 
nik, Stara lipa, Nova lipa, Brstovec, Brezje pri Vinjem 
vrhu, Brezova reber, Cerovec- pri Črešnjevcu, Co- 
klovca, Črešnjevec pri Semiču, Gaber pri Semiču, 
Gradnik, Podreber, Hrib pri Cerovcu, Kal, Kot pri 
Semiču, Krupa, Krvavčji vrh, Lipovec, Maline pri 
Štrekljevcu, Mladica, Movcma vas, Nestopnja vas, 
Omota, Osojnik, Praproče, Praprot, Pugled, Sadinja 
vas, Sodji vrh, Sela pri Semiču, Starihov vrh, Štrek- 
Ijevec, Trata, Trebinji vrh, Oskoršnica, Vrtača pri 
Semiču, Vavpčja vas in Vinji vrh,

Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in
1., 2. in 2. a člena temeljnega zakona o občinski do­
kladi in o posebnem krajevnem prispevku (Uradni 
list FLRJ št. 19/55, 19/57 in 52/58) je občinski ljud­
ski odbor Črnomelj na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 3. julija 1959 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na dohodke od kmetijstva 
in od dohodkov samostojnih poklicev ter premoženj 

za loto 1959 na območju občine Črnomelj

1. člen
Na območju občine Črnomelj se v letu 1959 pred­

pisuje in pobira občinska doklada od zavezancev do­
hodnine od kmetijstva in od samostojnih poklicev in 
premoženj.

2. člen
Davčnim zavezancem od dohodka 'od kmetijstva 

se odmeri občinska doklada od davčne osnove po tehle 
stopnjah:

1. Za davčne zavezance iz vasi: Loka pri Črnom-
lju, Kočevje, Svibnik, mesto Črnomelj, Cerkvišče,
Griblje, Vrano vi či, Stranska vas, Semič in Kašča

se odmeri in plača
če znaša letna davčna osnova: občinska doklada 

po stopnji, ki znaša:
do 120.000 15 %
od 120.000 do 160.000 16%
od 160.000 do 200.000 17 %
od 200.000 do 250.000 18 %
od 250.000 do 300.000 20%
od 300.000 do 400.000 22 %

nad 400.000 24 %

2. Za davčne zavezance iz vasi: Dobliče, Jelšev- 
nik, Jerneja vas, Blatnik, Kanižarica, Lokve, Mihel j a

če znaša letna davčna osnova:

do 120.000
od 120.000 do 160.000 
od 160.000 do 200.000 
od 200.000 do 250.000 
od 250.000 do 300.000 ' 
od 300.000 do 400.000 

nad 400.000

se odmeri in plača 
občinska doklada 

po stopnji, ki znaša: 
12%
13%
14 %
15 %
16%
17 %
18 %

3. Za davčne zavezance iz vasi: Butoraj, Desinec, 
Doblička gora, Velika Lahinja, Maverlen, Rodine, 
Tribuče, Bojanci, Belčji vrh, Črešnjevec pri Draga­
tušu, Knožina, Tanča gora, Zapudje, Deskova vas, 
Dečina, Kovača vas, Kot ob Kolpi, Močile, Prelesje, 
Dolenja Podgora, Gorenja Podgora, Dolenje Radence, 
Gorenje Radence, Srednje Radence, Sodevci, Stari 
trg ob Kolpi, Zagozdac, Damelj, Draga pri Sinjem 
vrhu, Gorica, Hrast pri Vinici, Perudina, Seč j e selo, 
Učakovci, Vukovci, Zilje, Brezje pri Rožnem dolu, 
Pribišje, Preloge, Potoki, Hrib pri Rožnem dolu, 
Rožni dol, Gorenje Laze, Sela pri Vrčicah, Vrčice, 
Srednja vas, Brezovica pri Črmošnjicah in Črmoš- 
njice,

se odmeri in plača 
če znaša letna davčna osnova: občinska doklada

po stopnji, ki znaša:
do 120.000 8%
od 120.000 do 160.000 9 %
od 160.000 do 200.000 10%
od 200.000 do 250.000 11 %
od 250.000 do 300.000 12%
od 300.000 do 400.000 13 %

nad 400.000 14%

4. Za davčne zavezance iz vasi: Grič pri Dobličahi 
Miliči, Paunoviti, Marindol, Balkovci, Breg pri Si' 
njem vrhu, Sinji vrh, Špeharji in Daljnje njive,



Št. 16 URADNI VESTNIK 257

če znaša letna davčna osnova:
se odmeri in plača 

občinska doklada

do 120.000
po stopnji, ki znaša: 

2%
od 120.000 do 160.000 3 %
od 160.000 do 200.000 4%
od 200.000 do 250.000 5%
od 250.000 do 300.000 6 %
od 300.000 do 400.000 7 %

nad 400.000 8%
3. člen

Davčnim zavezancem samostojnih poklicev in pre­
moženja se predpisuje in pobira občinska doklada 
za leto 1959 od davčne osnove doseženih dohodkov 
po tehle stopnjah:

1. samostojni poklici

če znaša letna davčna osnova: 

do 160.000
od 160.000 do 200.000 
od 200.000 do 250.000 
od 250.000 do 300.000 
od 300.000 do 400.000 

nad 400.000

se odmeri in plača 
občinska doklada 

po stopnji, ki znaša: 
8 %
9 %

10%
11 %
12%
13%

2. od premoženja

če znaša letna davčna osnova: 

do 30.000
od 30.000 do 50.000 
od 50.000 do 80.000 
od 80.000 do 120.000 
od 120,000.do 160.000 

nad 160.000

se odmeri in plača 
občinska doklada 

po stopnji, ki znaša: 
2%
3 %
4 %
5 %
6%
7%

4. člen
Občinske doklade se odmerja in plačuje v go­

tovini hkrati na isti način kakor ustrezna dohodnina.

344.

Na podlagi 1., 2. in 2. a člena temeljnega zakona 
o občinski dokladi in posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ št. 19/55, 19/57 in 52/58) je ob­
činski ljudski odbor Metlika na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 8. 7. 1959 izdal

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na dohodke od kmetijstva 
in od dohodkov samostojnih poklicev in premoženj 
za leto 1959 na območju občinskega ljudskega odbora 

Metlika
1. člen

Na območju občinskega ljudskega odbora Metlika 
se v letu 1959 predpisuje in pobira občinska doklada 
od zavezancev dohodnine od kmetijstva, samostojnih 
poklicev in premoženja.

2. člen
Davčnim zavezancem od dohodkov od kmetijstva 

se odmeri občinska doklada od davčne osnove po tehle 
stopnjah:

1. Za zavezance, ki imajo prebivališče na območju 
katastrskih občin Božakovo, Bojan j a vas, Bušinja vas, 
Dole, Drašiči, Dobravice Grabrovec, Hrast, Lokvica, 
Radoviča, Rosalnice, Radoviči in Slamna vas,

če znaša letna davčna odmera:

do 30.000 
od 30.000 do 50.000 
od 50.000 do 80.000 
od 80.000 do 120.000 
od 120.000 do 160.000 
od 160.000 do 200.000 
od 200.000 do 250.000 
od 250.000 do 300.000 
od 300.000 do 400.000 

nad 400.000

se odmeri in plača 
občinska doklada 

po stopnji, ki znaša: 
10%
12%
14 %
16 %
18%
20 %
22%
25 %
28%
30%

5. člen
Določbe o dohodnini (Uradni list FLRJ št. 18/56) 

z vsemi poznejšimi spremembami, z dopolnitvami od­
loka o Stopnjah dohodnine za leto 1959 (Uradni list 
FLRJ št. 5/59) in Uredbe o prisilni izterjavi davkov 
'n drugih proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ 
St. 33/53), se uporabljajo tudi za odmero in pobiranje 
občinske doklade.

6. člen
Davčne olajšave, ki so določene za dohodnino, 

veljajo tudi za občinsko doklado.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

om vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se 
°d 1. januarja 1959 dalje.

Številka: 04/1-965/1.
Črnomelj, 3. julija 1959.

Podpredsednik ObLO: 
Alojz llutar 1. r.

2. Za zavezance, ki imajo prebivališče na območju 
katastrskih občin Gradac, Krasinc, Metlika, Pod­
zemelj in Primostek,

se odmeri in plača 
če znaša letna davčna odmera: občinska doklada

po stopnji, ki znaša:
do 30.000 12%

od 30.000 do 50.000 14 %
od 50.000 do 80.000 16%
od 80.000 do 120.000 18%
od 120.000 do 160.000 20%
od 160.000 do 200.000 22%
od 200.000 do 250.000 25 %
od 250.000 do 300.000 27%
od 300.000 do 400.000 30%

nad 400.000 32%
3. člen

Davčnim zavezancem samostojnih poklicev in pre­
moženja se predpisuje in pobira davčna doklada za



258 URADNI VESTNIK St. 16

leto 1959 od davčne osnove doseženih dohodkov in 
sicer:

a) samostojni poklici: 
od davčne osnove,

če znaša letna davčna odmera:
se odmeri in plača 

občinska doklada

do 120.000
po stopnji, ki znaša: 

6%
od 120.000 do 200.000 7%
od 200.000 do 300.000 8 %

nad 300.000 9%

b) od premoženja: 
od davčne osnove,

če znaša letna davčna odmera:
se odmeri in plača 

občinska doklada

do 30.000
po stopnji, ki znaša: 

2%
od 30.000 do 50.000 3 %
od 50.000 do 80.000 4 %

nad 80.000 5 %
4. člen

Občinska doklada se odmerja in plačuje v gotovini 
hkrati in na isti način kakor ustrezna dohodnina.

5. člen
Določbe Uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ 

št. 18/56) z vsemi poznejšimi spremembami in dopol­
nitvami o stopnjah dohodnine za leto 1959 (Uradni 
list FLRJ št. 5/59) in Uredbe o prisilni izterjavi dav­
kov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ št. 33/53) se uporabljajo tudi za odmero in 
pobiranje občinske doklade.

6. člen
Davčne olajšave, ki so določene za dohodnino, 

veljajo tudi za občinsko doklado.

7. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto, uporablja 
pa se od 1. 1. 1959.

Številka: 04-612/1-59.
Metlika, 8. julija 1959.

Predsednik ObLO:
Franc Vrviščar 1. r.

345.
Na podlagi prvega odstavka 15. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19 do 
88/52), prvega odstavka 38/a člena uredbe o ustanav­
ljanju podjetij in obrtov (Uradni list FLRJ št. 51 do 
424/53 in 30-379/54) ter l/a točke 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list FLRJ št. 2-22/59), 
je občinski ljudski odbor Novo mesto na ločenih sejah 
obeh zborov dne 29. aprila 1959 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o preskrbi po­

trošnikov z vodo iz mestnega vodovoda 
in o plačevanju vodarine

1. člen
V odloku občinskega ljudskega odbora Novo me­

sto o preskrbi potrošnikov z vodo iz mestnega vodo­
voda in o plačevanju vodarine (Uradni vestnik okraja 
Novo mesto št. 17-214/57), se v drugem odstavku 2. 
člena črtajo besede: »pri gasilskih vajah in«

2. člen
Tretji odstavek 21. člena se spremeni in se glasi: 

»kot normalna osebna poraba vode se računa za pav­
šalno odmero vodarine:

a) 1201 na dan na osebo v stanovanju s kopal­
nico, bojlerjem, WC straniščem, enim iztokom in 
pralnico;

b) 90 1 na dan na osebo v stanovanju z WC stra­
niščem in enim iztokom brez pralnice;

c) 60 1 na dan na osebo v stanovanju zgolj z enim 
samim iztokom;

d) 50 1 na dan na osebo v stanovanju brez hišnega 
vodovoda, če se potrošnik oskrbuje z vodo na javnih 
izlivkah;

e) 301 na dan na glavo velikih živali (govedo, 
konji, mule, mezgi, osli);

f) 15 1 na dan na glavo malih živali (ovce, koze, 
prašiči).«

Za vsak nadaljnji iztok se računa 20 din, za pral­
nico 40 din, za kopalnico 30 din, za bojler 20 din, za 
WC stranišče 20 din na mesec.

3. člen
Člen 22. se spremeni in sc glasi:
»Za normalno osebno in gospodinjsko porabo vode 

se odmerja vodarina na osnovi cene 15 din za m'1 
porabljene vode.

Kjer poraba vode presega v 2. členu navedeno 
normalno porabo, se zaračuna presežek po 30 din za 
m3 porabljene vode.

Potrošnikom, ki svojih instalacij in uporabljenih 
vodovodnih naprav ne vzdržujejo v ustreznem vodo- 
držnem stanju in zaradi tega trošijo vodo preko nor­
malne potrošnje, se zaračunava presežek normalne 
potrošnje po 60 din za m'1 porabljene vode, pri pav­
šalni odmeri pa gornji pavšalni znesek.«

4. člen
Člen 23. se spremeni in sc glasi:
»Dokler podjetje ne bo vgradilo vodomerov, bo 

zaračunavalo za osebno in gospodinjsko potrošnjo vo­
darino pavšalno na osnovi normalne porabe iz 21. 
člena tega odloka po naslednji tarifi:

a) pri porabi 120 1 vode na dan na osebo po 50 din 
na osebo na mesec;

b) pri porabi 901 vode na dan na osebo po 45 din 
na osebo na mesec;

c) pri porabi 60 1 vode na dan na osebo po 30 din 
na osebo na mesec;

d) pri porabi 50 1 vode na dan na osebo po 20 din 
na osebo na mesec;

e) pri porabi 30 1 vode na dan na glavo velikih 
živali po 30 din na glavo na mesec;

f) p.ri porabi 15 1 vode na dan na glavo malih ži* 
vali po 15 din na glavo na mesec.«



Št. 16 URADNI VESTNIK 259

5. člen
Člen 27. se spremeni in se glasi:
»Množičnim potrošnikom, gospodarskim organiza­

cijam, kmetijskim zadrugam, samostojnim obratom 
kmetijskih zadrug, poslovnim zvezam, zavodom, usta­
novam in vojski se zaračunava vodarina po vodo­
meru, če je vgrajen, po naslednji tarifi:

a) gospodarskim organizacijam (industrijskim, 
obrtnim in gradbenim podjetjem po 45 din za m3;

b) bolnicam in zdravstvenim ustanovam po 30 din 
za m3;

c) drugim zavodom, ustanovam, strokovnim in po­
litičnim organizacijam in vojski po 40 din za m3;

d) gostinstvu po 40 din za m3.
V vseh primerih, kjer pitna voda ni potrebna, kot 

n. pr. za pranje vozil, zalivanje vrtov, gašenje apna 
in podobno, za kar ni potrebna pitna voda, se zara­
čunava vodarina po 50 din za m3.

, 6. člen
Člen 33. se spremeni in se glasi:
»Vgraditev in dobavo vodomera za osebno in go­

spodinjsko potrošnjo vode izvrši podjetje v lastni re­
žiji, v vseh ostalih primerih mora plačati stroške za 
dobavo in vgraditev vodomera koristnik vode. Za 
vodomer, ki je last podjetja, se zaračunava števnina 
po 50 din na mesec.«

7. člen
Členu 31. se doda nov člen 31 a:
Na podlagi drugega in tretjega odstavka 22. člena 

tega odloka plačani presežki vodarine se odvajajo v 
sklad skupne porabe.

8. člen
V 40. členu se točki c dodajo besede:
»in onemogočajo vgraditev vodomera«.

9. člen
V 42. členu se na koncu g) točke namesto pike 

postavi vejica in doda točka h), ki se glasi:
»h) kdor poškoduje vodomer ali odstrani plombo 

na vodomeru«.
10. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­
niku okraja Novo mesto.

Številka: 04/1-0-27/4-59.
Novo mesto, 29. aprila 1959,

Predsednik ObLO:
Maks Vale 1. r.

346.
Na podlagi 12. in 15. člena Zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) v 
zvezi s prvim odstavkom 8. člena ter drugim odstav­
kom 48. člena zakona o varstvu živine pred živin­
skimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ št. 26 do 
291/54) in na podlagi 3/e in 8/a člena zakona o spre­
membah in dopolnitvah temeljnega zakona o prekr­
ških (Uradni list FLRJ št. 2-22/59), je občinski ljud­
ski odbor Novo mesto s pritrditvijo tajništva za 
notranje zadeve OLO Novo mesto sprejel po 2. točki

26. člena statuta občine Novo mesto na ločenih sejah 
obeh zborov dne 21. avgusta 1959

ODLOK
o posesti psov in ravnanju s psi na območju občine 

Novo mesto

1. člen
Ta odlok velja za vse lastnike, rejce, imetnike in 

čuvarje v( nadaljnjem besedilu lastnik) psov na 
območju občine Novo mesto.

2. člen
Po tem odloku so psi razvrščeni po pasmah:
a) lovski psi,
b) športni psi,
c) psi čuvarji,
d) drugi (luksuzni) psi.
Lovski in športni psi so lahko samo psi čiste pas­

me, ki imajo rodovnik ali potrdilo o vpisu v rodovnik 
in služijo potrebam lova in športa.

Med čistokrvne pse se štejejo tudi službeni psi 
varnostnih organov, reševalni psi in psi, ki so vzgo­
jeni za to, da vodijo slepce.

Psi čuvaji so psi, ki jih lastnik uporablja za ču­
vanje hiš, gospodarskih poslopij, skladišč, vrtov in 
podobno. V prijavi za psa čuvaja je treba navesti 
objekt ali svet, ki ga pes čuva. Pes čuvaj je lahko 
tudi čistokrven pes. '

Med druge pse se štejejo psi, ki niso razvrščeni v 
kategorijo čistokrvnih psov oziroma psov čuvarjev.

Pse razvršča v kategorije upravni organ ObLO, ki 
je pristojen za gospodarstvo. V dvomljivih primerih 
priskrbi le-ta mnenje kinološke organizacije.

3. člen
Prijava psov je obvezna. Prijavo je treba vložiti 

pri ObLO v roku osem dni po prejemu psa oziroma 
po dnevu, ko postane pes šest mesecev star.

Prijaviti ni treba psov izpod 6 mesecev starosti 
:n psov, ki se bodo na območju občine zadrževali 
manj kot 30 dni.

Prijavo je treba vsako leto obnoviti do 31. ja­
nuarja.

4. člen
Odjava psov je obvezna. Psa je treba odjaviti v 

osmih dneh, ko pes menja lastnika, pogine, pobegne 
ali ga pokonča pristojni organ veterinarske službe.

5. člen
Prijave in odjave psov se vpišejo v register psov, 

ki ga vodi upravni organ ObLO, ki je pristojen za 
gospodarstvo.

V register se vpišejo ime in naslov lastnika, ime 
in podroben opis ter starost in pasma psa, številka 
pasje znamke, morebitni podatki o vpisu v rodovniško 
knjigo, podatki o plačilu pristojbine za pasjo znamko 
ter datum cepljenja proti steklini.

6. člen
Upravni organ ObLO, ki vodi register psov, izda 

prijavitelju psa ob prijavi pasjo znamko, ob cepljenju



260 URADNI VESTNIK Št. 16

proti pasji steklini pa potrdilo o opravljenem cep­
ljenju.

Višino pristojbine za pasjo znamko in za cep­
ljenje proti pasji steklini določi upravni organ ObLO, 
ki je pristojen za gospodarstvo.

7. člen
Obliko pasjih znamk predpiše upravni organ 

ObLO, ki je pristojen za gospodarstvo. Na znamki 
mora biti označen kraj izdaje, številka registra in 
leto, v katerem je bila znamka izdana. Znamka se 
vsako leto obnovi o priliki zaščitnega cepljenja proti 
pasji steklini.

'8. člen
Pes mora nositi ovratnik s pasjo znamko. Last­

nik psa mora v primeru, če se znamka izgubi, to pri­
javiti upravnemu organu, ki vodi register psov, naj­
kasneje v treh dneh ter zaprositi za novo znamko.

9. člen
Pes čuvaj se mora zadrževati v zaprtem in dobro 

ograjenem prostoru ali pa mora biti priklenjen.
Psi, ki so priklenjeni, morajo biti priklenjeni naj­

manj 4 metre od javne ulice, ceste ali javnega pota.

10. člen
Popadljivi psi morajo nositi varen nagobčnik. Po­

padljive pse sme lastnik ne glede na njihovo katego­
rijo, voditi s seboj le na konopcu. Ob prostoru, v 
katerem je popadljiv pes, mora biti na vidnem mestu 
nameščena svarilna tablica z napisom: »Popadljiv 
pes« ali »Hud pes«.

11. čen
Psi, ki niso popadljivi, se smejo gibati prosto izven 

hišnega oziroma dvoriščnega prostora le v spremstvu 
in pod nadzorstvom lastnika ali kake druge osebe. 
Psi velikih pasem (ilirski in nemški ovčarji, dober­
mani, bokserji, buldogi, doge, bernardinci) morajo 
imeti ob gibanju izven hišnega ali dvoriščnega pro­
stora nagobčnik. Če se vodijo na konopcu, nagobčnik 
ni potreben.

12. člen
Prepovedano je mučenje psov. Lastnik je dolžan 

skrbeti, da je pes čist in nahranjen.

13. člen
Če pes oboli za steklino, mora lastnik psa to ne­

mudoma javiti krajevnemu uradu, ki takoj ob spre­
jemu prijave obvesti pristojnega veterinarja. Obenem 
mora lastnik psa varno zapreti in ukreniti vse po­
trebno, da zavaruje pred njim okolico. Enako mora 
ravnati tudi v primeru, če je podan samo sum, da je 
pes obolel za pasjo steklino.

14. člen
Če pes koga ugrizne, mora lastnik to takoj prija­

viti antirabični postaji okrajnega higienskega zavoda 
Novo mesto. Tak primer mora vzporedno prijaviti 
Okrajnemu higienskemu zavodu tudi zdravnik ozi­
roma organ zdravstvene službe'; h kateremu se je 
zatekla ugrizena oseba.

15. člen
Prepovedano je voditi pse v javne lokale, na javne 

prostore, v javna kopališča, na otroška igrišča, na 
pokopališča in na prostore, na katerih se zadržuje 
živina.

V parkih se smejo psi voditi le na konopcu.
Za javni prostor po tem odloku se šteje prostor, 

ki je namenjen javnemu prometu, kakor tudi pro­
stor, ki je pristopen javnosti.

16. člen
Psi, ki se gibljejo brez nadzorstva ali ki ne nosijo 

pasje znamke po predpisih tega odloka, kakor tudi 
psi, ki niso dovolj zavarovani, se smejo poloviti.

Lastnik lahko zahteva v petih dneh vrnitev psa, 
če dokaže, da je bil pes prijavljen in vpisan v re­
gister. V takem primeru mora lastnik povrniti stro­
ške, ki so nastali v zvezi z vlovitvijo in z vzdrže­
vanjem psa. Če lastnik ne zahteva vrnitve psa ali če 
noče plačati stroškov vlovitve in vzdrževanja, se pes 
pokonča na stroške lastnika.

Odredba za polovitev in vzdrževanje psov ter 
njihovo pokončanje v smislu prvega odstavka tega 
člena izvaja po navodilih upravnega odbora ObLO, 
ki je pristojen za gospodarstvo, pristojni konjač.

Upravni organ ObLO, ki je pristojen za gospo­
darstvo, lahko v primeru, če je pes čistokrvne pasme, 
odloči, da se pes ne pokonča, ampak izroči kinološki 
organizaciji.

17. člen
Pes se lastniku lahko odvzame tudi v naslednjih 

primerih:
a) če je za okolico nevaren in ni zadostno zava­

rovan,
b) če ga lastnik zanemarja v nasprotju s sanitar­

nimi predpisi in določbami tega odloka,
c) če stalno laja, zavija in tudi ali kako drugače 

moti okolico, če to zahtevajo prizadete stranke.
O predlogu prizadetih strank za odvzem psa od­

loča upravni organ ObLO, ki je pristojen za gospo­
darstvo.

18. člen
Po potrebi izda natančnejša navodila za izvajanje 

tega odloka upravni organ ObLO, ki je pristojen za 
gospodarstvo.

19. člen
Za upravni prekršek se kaznuje z denarno kaz­

nijo do 10.000 din lastnik psa:
1. če pravočasno ne prijavi ali odjavi psa v smislu 

predpisov 3. in 4. člena tega odloka,
2. če pravočasno ne prijavi organu, ki vodi re­

gister psov, izgubo pasje znamke in ne zaprosi novo 
znamko,

3. če zadostno ne zavaruje psa Čuvaja v smislu 9. 
člena tega odloka ali ima psa priklenjenega manj kot 
4 metre od javne ulice, ceste ali javnega pota,

4. če ne vodi popadljivih psov na konopcu ali jih 
vodi brez varnega nagobčnika,

5. če nima ob prostoru, v katerem je popadljiv 
pes, na vidnem mestu svarilne tablice z napisom 
»Popadljiv pes« ali »Hud pes«,



URADNI VESTNIK 261Št. 16

6. če pusti, da se gibljejo psi, ki niso popadljiva, 
izven hišnega oziroma dvoriščnega prostora brez nad­
zorstva in psi velikih pasem brez nagobčnika,

7. če ne skrbi, da je pes čist in nahranjen,
8. če psa, ki oboli za steklino, dovolj varno ne 

zapre in ne ukrene vse potrebno, da pred njim zava­
ruje okolico oziroma enako ne ravna, če je podan 
samo sum, da je pes obolel za pasjo steklino,

9. če takoj ne prijavi antirabični postaji pristoj­
nega okrajnega higienskega zavoda, da je pes koga 
ugriznil,

10. če vodi pse v javne lokale ali na v 15. členu 
tega odloka navedene javne prostore,

11. zdravnik oziroma organ zdravstvene službe, h 
kateremu se je zatekla ugrizena oseba, če tega ne 
prijavi takoj okrajnemu higienskemu zavodu.

Kazenski postopek vodi in izreka kazni sodnik za 
prekrške ObLO Novo mesto.

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-0-64/1-59.
Novo mesto, 21. avgusta 1959.

Predsednik ObLO:
Maks Vale 1. r.

347.
Na podlagi 1. in 2. točke Odredbe o proizvodih, 

za katere morajo občinski ljudski odbori predpisovati 
na j višje cene na drobno (Uradni list LRS št. 36 do 
185/58) je občinski ljudski odbor Metlika na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne
8. 7. 1959 izdal

ODREDBO
o določitvi najvišje prodajne cene na drobno 
za presno goveje, svinjsko in telečje meso

1. člen
I. Najvišje prodajne cene na drobno za presno 

goveje meso se določijo takole: 
za meso s kostmi:

a) prednji del: bočnik, vrat, bržola, prsni koš in 
rebra s flamom 280 din za kg,

b) zadnji del: stegno (zunanje stegno, okroglo 
stegno, notranje stegno in križno stegno, koš, hrbet, 
šimbas, robček in pleče) 310 din za kg, 

naj višji dopustni odstotek priklade je: 
do 30 % k stegnu in pleču, 
do 35 % k bočniku in vratu s tem, da so vraščene 

kosti izločene,
do 15 % k bržoli in šimbasu goveda II vrste; 
za kosti 60 din za kg, 
za meso brez kosti:

a) prednji del: pleče, bočnik, vrat bržola 380 din za 
kg,

b) zadnji del: stegno" (zunanje, stegno, okroglo 
stegno, notranje stegno in križno stegno) 420 din 
za kg,

c) ključna pečenka očiščena 500 din za kg; 
za drobovino:
glava: spodnja čeljust 16 din za kg,
ostalo 70 din za kg,
jezik 270 din za kg,
srce 200 din za kg,
pljuča 70 din za kg,
jetra 300 din za kg,
vranica 300 din za kg,
smrček 80 din za kg,
vampi 200 din za kg,
loj 150 din za kg,
ledvice 270 din za kg,
možgani 330 din za kg.
II. Najvišje prodajne cene na drobno za presno 

svinjsko meso se določijo takole:
a) kare, stegno, pleče 350 din za kg,
b) rebra s flamom in vratovino 330 din za kg;
Naj višji dopustni odstotek priklade je:
do 20 % na meso brez vraščenih kosti odnosno 

na mesto, iz katerega so vraščene kosti izločene.
III. Najvišje prodajne cene za presno telečje me­

so se določijo takole:
a) stegno 380 din za kg.
b) kare, pleče in drugo 340 din za kg.
Najvišji dopustni odstotek priklade je:
do 30 % na mesto brez vraščenih kosti odnosno 

na mesto, iz katerega so vraščene kosti izločene.

2. člen
Za kaznovanje kršitev določb te odredbe se upo­

rabljajo določbe 6. a in 7. točke odloka o evidenci in 
kontroli cen določenih proizvodov (Uradni list FLRJ 
št. 7-91/58, 28-543/58 in 39-678/58).

3. člen
Ta odredba velja za celo območje občine Metlika.

4. člen
Ta od,redba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 01-586/1-59.
Metlika, 8. julija 1959.

Predsednik ObLO:
Franc Vrviščar 1. r.

348.
Na podlagi 20. točke 50. člena zakona o občin­

skih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in
8. točke 26. člena statuta občine Trebnje (Uradni ve­
stnik okraja Novo mesto št. 20/58), je občinski ljudski 
odbor Trebnje na ločeni seji občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 31. 10. 1959 sprejel

SKLEP
o določitvi povračila stroškov odbornikom, članom 
svetov in komisij občinskega ljudskega odbora Treb­

nje za čas, ko delajo v ljudskem odboru
I

Odborniki, člani svetov in komisij imajo, kadar 
opravljajo dolžnosti v ljudskem odboru, pravico:



262 URADNI VESTNIK St. 16

1. do povračila potnih sroškov,
2. do povračila izdatkov za hrano in prenočišč,
3. do nadomestila za dejansko izgubljeni zaslužek.

II
Potni stroški se povrnejo za prevoz po železnici 

ali z avtobusom. Kjer ni prevoznih sredstev, pripada 
upravičencem kilometrina po predpisih, ki veljajo 
za javne uslužbence.

Stroški prehrane in prenočišča se povrnejo z dnev­
nico. Višina dnevnice se določi po tehle okvirih:

1. za .zamujeni čas od 2 do 8 ur največ 400 din,
2. za zamujeni čas od 8 do 12 ur največ 700 din,
3. za zamujeni čas nad 12 ur največ 1000 din.
Nadomestilo za dejansko izgubljeni zaslužek se

prizna odbornikom, članom svetov in komisij, ki so v 
delovnem razmerju v višini dejanskega odtegljaja 
od njihovih prejemkov.

III
Odbornikom, članom svetov in komisij, ki niso v 

delovnem razmerju in so zaradi dela v ljudskem 
odboru izgubili na zaslužku, se prizna odškodnina za 
dejansko izgubljeni zaslužek po tehle okvirih:

1. za zamujeni čas do 2 ure največ 200 din,
2. za zamujeni čas od 2 do 8 ur največ 500 din,
3. za zamujeni čas nad 8 ur največ 700 din.

IV
Ta sklep velja z dnem ko ga sprejme občinski 

ljudski odbor Trebnje na ločeni seji občinskega zbora 
in zbora proizvajalcev.

Številka: 01-1150/1.
Trebnje, 31. oktobra 1959.

Predsednik ObLO:
Ciril Bukovec 1. r.

349.
Na podlagi 3. in 6. odstavka 5. točke odloka o 

spremembah in dopolnitvah odloka o evidenci in 
kontroli cen določenih proizvodov (Uradni list FLRJ 
št. 39-678/58) v zvezi z 1. in 2. točko odredbe o pro­
izvodih, za katere morajo občinski ljudski odbori 
predpisati najvišje cene na drobno (Uradni list LRS 
št. 36-185/58), je svet za blagovni promet občinskega 
LO Videm-Krško na svoji seji dne 12. 6. 1959 po 
pooblastilu obeh zborov tega občinskega ljudskega 
odbora na seji dne 14. novembra 1958 sprejel

ODREDBO
o določitvi najvišje cene na drobno za presno goveje, 

telečje in svinjsko meso
1. člen

1. Najvišje prodajne cene na drobno za presno go­
veje meso se določijo takole:

a) prednji del: flam, bočnik, vrat, bržola, pod- 
plečna, rebra, prsni koš in rebra 280 din za kg,

b) zadnji del: stegno (zunanje stegno, okroglo 
stegno, notranje stegno in križno stegno) koš (hrbet, 
šimbaz, robček in pleče od prsnega dela 310 din za kg.

Najvišji dopustni odstotek priklade je:

do 30 % k stegnu in pleču,
do 25 % bočniku in vratu s tem, da so vraščene 

kosti izločene,
do 15 % k bržoli in šimbazu goveda II. vrste, 
za kosti 60 din za kg, 
za meso brez kosti:
a) prednji del: pleče, bočnik, vrat, bržola 380 din 

za kg,
b) zadnji del: stegno (zunanje stegno, okroglo 

stegno, notranje stegno in križno stegno 420 din za kg,
c) pljučna pečenka, očiščena 500 din za kg; 
za drobovino
glava: spodnja čeljust 16 din za kg,
ostalo 70 din za kg,
jezik 270 din za kg,
srce 200 din za kg,
pljuča 70 din za kg,
jetra 300 din ,za kg,
vranica 300 din za kg,
smrček 80 din za kg,
vampi 200 din za kg,
loj 150 din za kg,
ledvice 270 din za kg,
možgani 330 din za kg.
II. Najvišje prodajne cene na drobno za presno 

svinjsko meso se določijo takole:
a) kare, stegno, pleče 350 din za kg,
b) rebra, s flamom in vratovino 330 din za kg; 
za drobovino:
glava 170 din za kg, 
jetra 340 din za kg, 
pljuča 170 din za kg, 
srce 300 din za kg, 
ledvice 300 din za kg, 
noge 170 din za kg.
Najvišji dopustni odstotek priklade je: 
do 20 % za meso brez vraščenih kosti odnosno z.a 

meso iz katerega so vraščene kosti izločene.
III. Najvišje prodajne cene na drobno za presno 

telečje meso se določijo takole:
a) kare, stegno 380 din za kg,
b) ostalo 340 din za kg,
c) teletina brez kosti 500 din za kg; 
za drobovino:
glava 60 din za kg, 
srce in prsi 300 din za kg, 
jetra 360 din za kg, 
raj žele 60 din za kg, 
možgani 360 din za kg, 
telečje kosti 60 din za kg.

2. člen
Vse prodajalne presnega (svežega) mesa morajo 

določene cene označiti na vidnih mestih po posamez­
nih kvalitetah mesa.

3. člen
Za kaznovanje kršitev določb te odredbe se upo­

rabljajo določbe 6 a in 7. točke odloka o evidenci in 
kontroli cen določenih proizvodov (Uradni list FLRJ 
št. 7-91/58, 28-543/58 in 39-678/58).



Št. 16 URADNI VESTNIK 263

4. člen
Ta odredba velja za vse območje občine Videm- 

Krško.
5. člen

Ta odredba stopi v veljavo osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku ok,raja Novo mesto.

Številka: 01-1104/4.
Videm-Krško, 1. avgusta 1959.

Predsednik ObLO:
Stanc Nunčič 1. r.

350.
Na osnovi 3. in 6. odstavka 5. točke odloka o spre­

membah in dopolnitvah odloka o evidenci in kon­
troli cen določenih proizvodov (Uradni list FLRJ št. 
39-678/58,) 25. člena zakona o vinu (Uradni list FLRJ 
št. 31-395/57), je svet za blagovni promet pri ob­
činskem ljudskem odboru Videm-Krško na podlagi 
pooblastila obeh zborov občinskega LO z dne 14. no­
vembra 1958, sprejel

ODREDBO
o določitvi naj višjih prodajnih cen vina na drobno 

v gostiščih na področju občine Videm-Krško
1. člen

Najvišje prodajne cene vina se določijo:
I. Kvalitetna sortna vina: 
renski in laški rizling, 
muškatni silvanec,
beli in modri burgundec,
rdeči in dišeči traminec,
zeleni silvanec,
rumeni muškat,
žilavka,
šipon,
merlot,
teran,
kabernet,
portugalka,
rizvanec,
po 220 din za 1 liter v gostilnah in bifejih, 
po ceni 240 din za 1 liter v restavracijah.
Vino mora imeti najmanj 12 maliganskih alko­

holnih stopenj.
II. Konzumna sortna vina: 
malvazija,
gamay,
bagrlina,
pošip,
modra frankinja,
žlahtnina,
rebula,
tokaj,
ranina,
pristni cviček (modra frankinja, žametna črnina 

in kraljevina),
po ceni 180 din za liter v gostiščih in 
po ceni 200 din za liter v hotelih.
Vino mora imeti najmanj 10,5 — 11 maliganskih 

alkoholnih stopenj.

III. Konzumna vina: 
mešana bela vina, 
mešana rdeča vina, 
mešana črna vina, 
ružica,
po ceni 170 din za liter v gostilnah in bifejih in 
po ceni 190 din za liter v restavracijah.
Vino mora imeti najmanj 10 maliganskih alko­

holnih stopenj, vina gornje kategorije z 9 — 10 mali­
ganskih alkoholnih pa se sme prodajati po 160 din za 
liter.

2. člen
Vsa gostišča in hoteli morajo označiti zgoraj do­

ločene cene na vidnih mestih z označbo vina in alko­
holne stopnje tako v točilnicah kot v kletnih pro­
storih.

3. člen
Povišanje cen vinu je dovoljeno le s privoljenjem 

pristojnega organa za blagovni promet.

4. člen
Gostinski obrati, ki se ne bi ravnali po L, 2. in 3. 

členu te odredbe, zagrešijo gospodarski prestopek po
3. točki 9. člena uredbe o trgovanju ter o trgovskih 
podjetjih in trgovinah.

5. člen
Ta odredba velja za vse področje občine Videm- 

Krško.
6. člen

Ta odredba stopi v veljavo osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa 
se od 13. junija 1959.

Številka: 01-1104/6.
Videm-Krško, 1. avgusta 1959.

Predsednik ObLO:
Stane Nunčič 1. r.

351.
Na osnovi VI. točke odločbe o ustanovitvi Komu­

nalne banke Novo mesto številka 01-KO-70/1 z dne
7. 2. 1959 in 6. točke 27. člena statuta okraja Novo 
mesto (Uradni vestnik okraja Novo mesto št. 4-24/57) 
je Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 8. skupni 
seji obeh zborov dne 4. septembra 1959 izdal

ODLOČBO
o spremembi in dopolnitvi odločbe o imenovanju 

upravnega odbora Komunalne banke v Novem mestu
V upravni odbor komunalne banke se imenujejo: 
za predsednika: Zupančič Viktor, podpredsednik 

OLO Novo mesto,
za podpredsednika: Knez Jože, direktor »Novo- 

lesa« Novo mesto,
za člane: Andrijanič Boris, direktor tovarne zdra^ 

vil »Krka« Novo mesto, Dolinšek Mtrko, upravnik 
gostinskega podjetja Sevnica, Novšak Ivo, načelnik 
tajništva za gospodarstvo OLO Novo mesto, Golob 
Ludvik, direktor Narodne banke Novo mesto, Košir 
Franc, načelnik oddelka za gospodarstvo ObLO Čr­



264 URADNI VESTNIK Št. 16

nomelj, Nunčič Stane, predsednik ObLO Videm- 
Krško, Vujčič Peter, uslužbenec tovarne »Beti« Me­
tlika.

Direktor Komunalne banke je po položaju član 
upravnega odbora. Delovni kolektiv banke in ko­
lektivi podružnic izvolijo v upravni odbor banke po 
enega člana.

Številka: 01-KO-70/3.
Novo mesto, 1. oktobra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.

352.
Na osnovi VI. točke odločbe o ustanovitvi Ko­

munalne banke Novo mesto št. 01-KO-70/1 z dne 
7. 2. 1959 in 6. točke 27. člena statuta okraja Novo 
mesto (Uradni vestnik okraja Novo mesto št. 4-42/57) 
je Okrajni ljudski odbor Novo mesto na 8. skupni 
seji obeh zborov dne 4. septembra 1959 izdal

ODLOČBO
o spremembi in dopolnitvi odločbe o imenovanju 
nadzornega odbora Komunalne banke v Novem mestu

V nadzorni odbor Komunalne banke v Novem 
mestu se imenujejo:

za predsednika: Šterban Karel, predsednik ObLO 
Senovo,

za člane: Ogorevec Jože, načelnik oddelka za go­
spodarstvo ObLO Brežice, Suhodolnik Jože, namest­
nik tajnika ObLO Žužemberk, Sever Jože, podpred­
sednik ObLO Trebnje, Sotler Anica, uslužbenka OLO 
Novo mesto.

Številka: 01-KO-70/2.
Novo mesto, 1. oktobra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.

353.
Na podlagi 5. točke odločbe o ustanovitvi Urad­

nega vestnika okraja Novo mesto (Uradni vestnik 
okraja Novo mesto št. 2-117/56 in 16-337/59) je Okraj­
ni ljudski odbor Novo mesto na 9. skupni seji obeh 
zborov dne 7. oktobra 1959 izdal

ODLOČBO
o imenovanju upravnega odbora Uradnega vestnika 

okraja Novo mesto

I
V upravni odbor finančno samostojnega zavoda 

Uradni vestnik okraja Novo mesto« se imenujejo:
za predsednika: Perc Zvonko, tajnik OLO Novo 

mesto,
za člane: Keršič Mihael, administrativni inšpektor 

OLO Novo mesto, dr. Znider Tone, pravni svetnik 
OLO Novo mesto, Trunkelj Tone, referent pripravnik 
OLO Novo mesto, Brumat Ivan, direktor zavoda za 
statistiko OLO Novo mesto, Valentinčič Tone, tajnik 
ObLO Novo mesto.

II
Upravnik zavoda je po svojem položaju član 

upravnega odbora.
III

Ta odločba velja takoj in se objavi v Uradnem 
vestniku okraja Novo mesto.

Številka: 01-V-10/2-59.
Novo mesto, 7. oktobra 1959.

Predsednik OLO:
Niko Belopavlovič 1. r.

354.
Na podlagi 5. točke odločbe o ustanovitvi finančno 

samostojnega zavoda Veterinarska postaja v Bresta­
nici je občinski ljudski odbor Senovo na skupni seji 
obeh zborov dne 27. julija 1959 sprejel naslednjo

ODLOČBO
Tov. Vrečar Karel, veterinarski inšpektor pri ob­

činskem ljudskem odboru Senovo, se imenuje za 
v. d. upravnika veterinarske postaje v Brestanici.

Številka: 01/1-684/2.
Senovo, 6. julija 1959.

Predsednik ObLO:
Karel Šterban 1. r.

355.
Na podlagi določil 35, člena zakona o veterinarski 

službi (Uradni list LRS št. 6-15/59) upoštevajoč pred­
log občinskega ljudskega odbora Videm-Krško šte­
vilka 02-VE-9/1 z dne 17. 6. 1959 je občinski ljudski 
odbor Senovo na skupni seji obeh zborov dne 27. ju­
nija 1959 sprejel

ODLOČBO
o imenovanju članov v upravni odbor veterinarske 

postaje v Brestanici
V upravni odbor se imenujejo:
1. Gunčar Stanko — odbornik ObLO Videm-Kr­

ško,
2. Filipčič Anton — upravnik kmet. posestva v 

Kostanjevici,
3. Kovačič Franc — referent za kmetijstvo ObLO 

Videm-Krško,
4. Radej Jože, odbornik ObLO Senovo,
5. Vrečar Karel, veterinarski inšpektor ObLO Se­

novo,
6. ing. Poljak Vida — v. d. referenta za kmetij­

stvo ObLO Senovo,
7. Slokan Avgust — veterinar ObLO Videm- 

Krško.
Upravni odbor izbere predsednika izmed sebe. Ta 

odločba velja z dnem sprejetja na skupni seji obeh 
zborov občinskega LO Senovo.

Številka: 01/1-579/4.
Senovo, 27. junija 1959.

Predsednik ObLO:
Karel Šterban 1. r.



Št. 16 URADNI VESTNIK 265

356.
Na podlagi 5. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52), 2. od­
stavka 24. člena zakona o organizaciji uprave ljud­
skih odborov (Uradni list LRS št. 22-119/59) je ob­
činski ljudski odbor Videm-Krško na skupni seji dne 
15. 10. 1959 sprejel naslednjo

ODLOČBO
o imenovanju predsednika in članov Komisije za 
kadrovska vprašanja pri občinskem ljudskem odboru 

Videm-Krško

I
V komisijo se imenujejo:
1. Nunčič Stane, odbornik ljudskega odbora, za 

predsednika,
2. Tajnik občinskega ljudskega odbora, za člana,
3. Ravbar Milan, sekretar občinskega komiteja 

ZKS, za člana,
4. Jurečič Jože, odbornik občinskega LO, za člana,
5. Tomažič Franc, upokojenec, za člana,
6. Barovič Rado, predsednik ObSS, za člana,
7. Plut Ciril, upravitelj, za člana.

II
Ta odločba stopi v veljavo, ko jo sprejme občinski 

LO na svoji skupni seji.
Številka: 01-1347/4.
Videm-Krško, 15. oktobra 1959.

Predsednik ObLO:
Stane Nunčič 1. r.

357.
Na podlagi 5. točke 50. in 108. člena zakona o ob­

činskih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52) 
je občinski ljudski odbor Videm-Krško na 17. skupni 
seji dne 15. 10. 1959 sprejel naslednjo

ODLOČBO
o imenovanju predsednika in članov komisije 

za odlikovanja

V komisijo se imenujejo: ;
1. Nunčič Stane, za predsednika, ć
2. Kovačič Vera, uslužbenka, za člana, A.

3. Kukovičič Jože, odbornik, za člana,
4. Preskar Marjan, delavec, za člana,
5. Voglar Branko, uslužbenec, za člana,
6. Ravbar Milan, uslužbenec, za člana,
7. Drobnič Stane, uslužbenec, za člana.

II
Komisija ima nalogo in dolžnost, da stalno skozi 

vse leto spremlja delo državljanov, da je v stiku z- 
gospodarskimi in družbenimi organizacijami ter zbira 
predloge za odlikovanja iste obdeluje in jih predlaga 
Izvršnemu svetu.

III
Ta odločba velja z dnem ko jo sprejme občinski 

ljudski odbor na svoji skupni seji.
Številka: 01-1347/3.
Datum: 15. 10. 1959.

Predsednik ObLO:
Stane Nunčič 1. r.

358.
Na podlagi 5. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19/52), in 3. 
odstavka 5. člena uredbe o nagradah za izredno delo 
in za posebne uspehe pri delu ter o plačilih za nad­
urno delo uslužbencev državnih organov (Uradni list 
FLRJ št. 26/59) je občinski ljudski odbor Videm-Kr­
ško na 17. skupni seji dne 15. 10. 1959 sprejel

ODLOČBO
o imenovanju komisije za nagrajevanje uslužbencev 

ljudskega odbora

I
V komisijo se imenujejo:
1. Jurečič Jože, direktor Komunalne banke Vi­

dem-Krško, za predsednika,
2. tajnik občinskega ljudskega odbora za člana,
3. Grabnar Stanko, uslužbenec ObLO za člana.

II
Ta odločba velja z dnem ko jo sprejme občinski 

ljudski odbor na svoji skupni seji.
Številka: 01-1347/2.
Videm-Krško, 15. oktobra 1959.

Predsednik ObLO:
Stane Nunčič 1. r.

T OPOZORILO

Vse naročnike Uradnega vestnika okraja Novo mesto prosimo, da čimprejc poravnajo 
naročnino za tekoče leto.

Istočasno prosimo gospodarske organizacije, zavode in ljudske odbore občin, da čimpreje 
poravnajo račune za objave.

Naročnina in računi naj se poravnajo najkasneje do 25. decembra 1959.



266 URADNI VESTNIK Št. 16

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE IN ZAVODI 

359.

BILANCA 

na dan 31. 12. 1958

gospodarska organizacija GOSTIŠČE MOKRICE, JESENICE NA DOLENJSKEM

Aktiva Naziv postavke v 000 Pasiva Naziv postavke v 000
Osnovna sredstva 3,317.752 Sklad osnovnih sredstev 2,455.351
Izločena sredstva 68.602 Invest. kredit, osnovnih sredstev 477.391
Obratna sredstva 3,816.823 Drugi viri osnovnih sredstev 385.010
Gostje in druge terjatve 815.054 Rezervni in drugi skladi 365.521

Sklad obratnih sredstev 920.000
Invest. kredit, obrat. 600.000
Dobavitelji 2,030.129
Druge obveznosti 784.829

Skupaj. . . 8,018.231 Skupaj. . . 8,018.231

Vodja knjigovodstva: Upravnik:
Agnez Vajdič ]. r. Ivan Urck 1. r.

360.

BILANCA 

na dan 31. 12. 1958

gospodarska organizacija TRGOVSKO PODJETJE »POTROŠNIK« ČRNOMELJ

Aktiva Naziv postavke v 000 Pasiva Naziv postavke v 000
A. Osnovna sredstva A. Viri osnovnih sredstev
Osnovna sredstva 2,956 Sklad osnovnih sredstev 4,211
Denarna sredstva osnovnih sredstev 614 Drugi viri osnovnih sredstev 107
C. Obratna sredstva B. Viri sredstev skupne porabe
Skupna obratna sredstva 25,708 Sklad skupne porabe 100
D. Izločena sredstva C. Viri obratnih sredstev
Denarna sredstva rezervnega sklada Sklad obratnih sredstev 478

in drugih skladov 557 Drugi viri obratnih sredstev 22,201
E. Sredstva v obračunu in druga aktiva D. Rezervni sklad in drugi skladi
Kupci in druge terjatve 2,967 Rezervni sklad in drugi skladi 741
Druga aktiva 1,817 E. Viri sredstev v obračunu 

in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva 2,147
Dobavitelji in druge obveznosti 2,012
Druga pasiva 2,622

Skupaj . . . 34,619 Skupaj . . . 34,619

Vodja računovodstva: Direktor:
Slavica Marinčič 1. r. Janko Vranešič 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Leopold Muller j. r.



361.

BILANCA 

na/ dan 31. 12. 1958

St. 16___ URADNI VESTNIK__________________________________ 267

gospodarska organizacija TRGOVSKO PODJETJE TOBAK ČRNOMELJ

Aktiva Naziv postavke v 000 Pasiva Naziv postavke v 000

A. Osnovna sredstva A. Viri osnovnih sredstev
Osnovna sredstva 182 Sklad osnovnih sredstev 326
Denarna sredstva osnovnih sredstev 144 C. Viri obratnih sredstev
C. Obratna sredstva Sklad obratnih sredstev 82
Skupna obratna sredstva 16,300 Drugi viri obratnih sredstev 6,129
D. Izločena sredstva D. Rezervni sklad in drugi skladi
Denarna sredstva rezervnega sklada Rezervni sklad in drugi skladi 509

in drugih skladov 385 E. Viri sredstev v obračunu
E. Sredstva v obračunu in druga pasiva

in druga aktiva Kratkoročni krediti za obratna sredstva —
Kupci in druge terjatve 5,764 Dobavitelji in druge obveznosti 15,718
Druga aktiva 125 Druga pasiva 136

Skupaj . . . 22,900 Skupaj . . . 22,900

Vodja računovodstva: Direktor:
Marija Zalokar 1. r.' Muc Anton 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Jožica Novak 1. r.

362.

BILANCA 

na dan 31. 12. 1958

gospodarska organizacija GOSTILN A »LOVSKI ROG« ČRNOMELJ

Aktiva Naziv postavke
A. Osnovna sredstva

v 000 Pasiva Naziv postavke
A. Viri osnovnih sredstev

v 000

Osnovna sredstva 828 Sklad osnovnih sredstev 812
Denarna sredstva osnovnih sredstev 114 C. Viri obratnih sredstev
C. Obratna sredstva Sklad obratnih sredstev 155
Skupna obratna sredstva

D. Izločena sredstva
635 Drugi viri obratnih sredstev

D. Rezervni sklad in drugi skladi
352

Denarna sredstva rezervnega sklada Rezervni sklad in drugi skladi 19
in drugih skladov 19 E. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

E. Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve 256

Dobavitelji in druge obveznosti 514

Skupaj . . . 1852 Skupaj . . . 1852

Vodja računovodstva: Direktor:
Tončka Stcfanič I. r. Vince Filipčič 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Julka Hrovat 1. r.



268 URADNI VESTNIK Št. 16

POSEBNO OBVESTILO
Upravni odbor »Uradnega vestnika« okraja Novo mesto je sprejel sklep, da se s 1. ja­

nuarjem 1960 uvede posebna informativna priloga, ki bi bila sestavni del Uradnega vestnika.
Namen te priloge je seznanjati državljane, gospodarske organizacije, zavode in druge or­

ganizacije s sklepi in smernicami okrajnega ljudskega odbora; dajati pravna in strokovna 
pojasnila, obvestila ter odgovarjati na pravna vprašanja državljanov in organizacij. S to pri­
logo se bo vsebinska stran Uradnega vestnika nedvomno izboljšala, saj bodo poleg objavljanja 
predpisov občinskih ljudskih odborov in okrajnega ljudskega odbora objavljena v poljudni 
obliki strokovna pojasnila in obvestila iz raznih področij našega družbenega življenja, s tem 
pa seveda pomagala k razčiščevanju strokovnih in pravnih pojmov oz. predpisov.

Vabimo državljane in organizacije, da stavljajo vprašanja ter s tem sodelujejo za izbolj­
šanje vsebine Uradnega vestnika, kar obenem koristijo sebi in drugim. Upravni odbor

VABILO NA NAROČITEV 
»URADNEGA VESTNIKA OKRAJA NOVO MESTO« ZA LETO 19 6 0

Naročnina na Uradni vestnik okraja Novo mesto za leto 1960 znaša 700 dinarjev za izvod. 
Naročnino sprejemamo samo za celo leto, vplačati pa jo je treba na tekoči račun 606-70 

pri Komunalni banki v Novem mestu. 2-245
Dosedanje naročnike opozarjamo, da morajo virmanski položnici tele podatke: 

pri nakazilu naročnine navesti na čekovni ali — natančen naslov naročnka, kraj ulico 
in hišno številko ter pošto in številko more-bitnega poštnega predala,

— naročniško številko z naslova, na katerega sedaj prejemajo list,
— število izvodov, za katero nakazujejo naročnino ter natančne in popolne naslove usta­

nov, za katere pošiljajo naročnino.
Če pošiljajo naročnino za vestnik, poleg tega pa nakazujejo denar za druge neporavnane 

račune, prosimo, da navedejo, za kaj vse pošiljajo denar.

KDOR VPLAČUJE PRVIČ, NAJ NAVEDE NA NAKAZNICI: »NOVI NAROČNIK«
Prosimo naročnike, da napišejo podatke čitljivo, po možnosti na pisalni stroj. Opozarjamo 

naročnike, da se zaradi nakazil z nepopolnim, skrajšanim ali nečitljivim naslovom dogaja, 
da vestnika ni mogoče dostavljati.

Za vse, kar zadeva naročnino, zadostuje, da je napisano na drugi strani Čekovne ali vir­
manske položnice, in ni za to potreben še poseben dopis. Če pa naročnik vendar piše pose­
bej, naj vselej navede naročniško številko, pod katero prejema »Uradni vestnik okraja 
Novo mesto«,

TISTE, KI NE OBNOVIJO NAROČNINE DO 31. DECEMBRA 1959, SMATRAMO, DA SO 
NAROČNIKI URADNEGA VESTNIKA ŠE V NAPREJ!

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — Odg.urednik Šorn Maks — Tiska ČZP »Kočevski tisk« 
v Kočevju — Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska cesta št. 2, telefon uredništva 25, 39, 85, 106 
in 115 — interna št. 36. Letna naročnina 600 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun št. 606-70

2-241


